
TERÇA-fEiRA, 02 dE sETEmbRo dE 20081�
Diário OficialExecutivo  2

Resolve:
- CONSTITUIR, nova comissão de GDI da Unidade de 
Referência Especializada Reduto (URE REDUTO), a ser formada 
pelos membros conforme relação abaixo.
      COORDENADORA:
- REGINA NAZARÉ TAVARES SILVA, Enfermeira Matrícula n° 
5884179/1;
      MEMBROS:
- FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS, Agente Administrativo, 
Matrícula n° 57191116/1;
- JOFRE COSTA CUNHA, Agente Administrativo, Matrícula n° 
54191302/1,
- MARCELLE OLIVEIRA DO NASCIMENTO, Agente de Portaria, 
Matrícula n° 54191289/1,
- MARIA DO SOCORRO FORTE SOUZA PORFIRIO, Enfermeira, 
Matrícula 5084709/1 e 5084709/2.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 31/07/2008
JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
Diretor em Exercício /1º CRS/SESPA
PORTARIA N° 459 DE 05 DE AGOSTO DE 2008
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 717 
de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado no 31235 
de 19/08/2008.
Resolve:
- CONSTITUIR, nova comissão de GDI da Unidade de Referência 
Especializada em Doenças Infecciosas e Parasitárias Especiais 
(URE DIPE), a ser formada pelos membros conforme relação 
abaixo.
      COORDENADORA:
- MARIA ISABEL TAVARES RIBEIRO, Psicólogo Matrícula n° 
5361664-2;
      MEMBROS:
- ROSIRENE DE MOURA GALVÃO, Agente de Saúde, Matrícula n° 
2010704-1;
- GEORGE HAMILTON FERREIRA SOUZA, Agente Administrativo, 
Matrícula n° 5322189-1,
- MÁRCIO GUILHERME NOGUEIRA PONCE DE LEÃO, Agente 
Administrativo, Matrícula n° 54191828-1,
- SONIA DA SILVA FRANCELINO, Agente Administrativo, Matrícula 
54192324-1,
- ANTONIO UBIRAJARA PAZ DA SILVA, Psicólogo, Matrícula 
5779170-2.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 05/08/2008
IVETE GADELHA VAZ
Diretora em Exercício /1º CRS/SESPA
PORTARIA N° 460 DE 05 DE AGOSTO DE 2008
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 717 
de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado no 31235 
de 19/08/2008.
Resolve:
- CONSTITUIR, nova comissão de GDI da Centro de Atenção 
Psico-Social Marambaia (CAPS MARAMBAIA), a ser formada 
pelos membros conforme relação abaixo.
      COORDENADORA:
- ÂNGELA MARIA AZEVEDO CAMPOS, Enfermeiro, Matrícula n° 
5089077-1;
      MEMBROS:
- ELAINE CRISTINA BARROS LIMA, Enfermeiro, Matrícula n° 
57193940-1;
- MARIA JOSÉ SILVA BRITO, Assistente Social, Matrícula n° 
352900-2,
- MARIA GORETTI FALCÃO DE FARIAS MARTINS, Psicólogo, 
Matrícula n° 51136261-1,
- SÂMEA RAYOL ELOY, Terapeuta Ocupacional, Matrícula 
57194165-1,
- SILVIA NASCIMENTO DA SILVA, Psicólogo, Matrícula 363758-
2.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 05/08/2008
IVETE GADELHA VAZ
Diretora em Exercício /1º CRS/SESPA
PORTARIA N° 461 DE 05 DE AGOSTO DE 2008
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 717 
de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado no 31235 
de 19/08/2008.
Resolve:
- CONSTITUIR, nova comissão de GDI da Unidade de Referência 
Especializada Demétrio Medrado (URE DEMÉTRIO MEDRADO), a 
ser formada pelos membros conforme relação abaixo.
      COORDENADORA:
- SUELY MARIA MACHADO PEREIRA, Psicólogo, Matrícula n° 
115533-2;
      MEMBROS:

- CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, Farmacêutico, Matrícula n° 
54187974-2;
- LUIZ FÁBIO SAMPAIO PINTO, Administrador, Matrícula n° 
57190442-1.
- MARIA DA SILVA PINHEIRO, Assistente Social, Matrícula n° 
3276023/1.
- ROSALINA FIGUEIREDO DO AMARAL, Auxiliar de Informática, 
Área da Saúde, Matrícula n° 729701/1.
- SIMÃO PEDRO FIGUEIRA DE OLIVEIRA, Agente Administrativo, 
Matrícula n° 54190788/1.
- GERSON BRAGA DE MENDONÇA JUNIOR, Administrador, 
Matrícula n° 57191076/1.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 05/08/2008
IVETE GADELHA VAZ
Diretora em Exercício /1º CRS/SESPA
PORTARIA N° 462 DE 05 DE AGOSTO DE 2008
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 717 
de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado no 31235 
de 19/08/2008.
Resolve:
- CONSTITUIR, nova comissão de GDI da Unidade de Referência 
Especializada Materno, Infantil e Adolescente (URE MIA), a ser 
formada pelos membros conforme relação abaixo.
      COORDENADORA:
- ITAMARA DA SILVA SOUZA, Enfermeiro, Matrícula n° 5290368-
1;
      MEMBROS:
- IONE DO CARMO SAMPAIO DO NASCIMENTO, Administrador, 
Matrícula n° 5140595-1.
- FABRÍCIO ANDRADE DA GAMA MALCHER, Agente Administrativo, 
Matrícula n° 57189520-1,
- ROGÉRIO CANDIDO JUNIOR, Agente Administrativo, matrícula 
n° 57190893-1.
- DILENE BORGES DA SILVA, Assistente Social, Matrícula 
n°54189246-2.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 05/08/2008
IVETE GADELHA VAZ
Diretora em Exercício /1º CRS/SESPA
PORTARIA N° 536 DE 29 DE AGOSTO DE 2008
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 717 
de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado no 31235 
de 19/08/2008.
Resolve:
- CONSTITUIR, nova comissão de GDI da Unidade de Referência 
Especializada Materno, Infantil e Adolescente (URE REDUTO), a 
ser formada pelos membros conforme relação abaixo.
      COORDENADORA:
- MARIA ELENITA ARAGÃO PEREIRA, Psicólogo, Matrícula n° 
2321700-2;
      MEMBROS:
- FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS, Agente Administrativo, 
Matrícula n° 57191116-1,
- JOFRE COSTA CUNHA, Agente Administrativo, matrícula n° 
54191302-1.
- MARCELLE OLIVEIRA DO NASCIMENTO, Agente de Portaria, 
Matrícula n° 54191289/1.
- REGINA NAZARÉ TAVARES SILVA, Enfermeira, Matrícula n° 
5884179/2.
- MARIA DO SOCORRO FORTE SOUZA PORFÍRIO, Enfermeira, 
Matrícula n° 5084709-1 e 5084709-2.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 29/08/2008
IVETE GADELHA VAZ
Diretora em Exercício /1º CRS/SESPA
PORTARIA N° 537 DE 29 DE AGOSTO DE 2008
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 717 
de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado no 31235 
de 19/08/2008.
Resolve:
- CONSTITUIR, nova comissão de GDI da Unidade de 
Referência Especializada Materno, Infantil e Adolescente (URE 
PRESIDENTE VARGAS), a ser formada pelos membros conforme 
relação abaixo.
- LUCIANE DO SOCORRO MORAES PEREIRA, Enfermeira, 
Matrícula n° 57175912-2.
- CECÍLIA DE NAZARÉ DOS SANTOS CARDOSO, Administrador, 
Matrícula n° 116327-5.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 29/08/2008
IVETE GADELHA VAZ
Diretora em Exercício /1º CRS/SESPA
RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - 533 E 
537

PORTARIA  Nº 533 DE 01 DE SETEMBRO DE  2008.
UNIDADE: CAP´S MARAMBAIA
NOME DO SERVIDOR: ARIANNE AMARAL PEREIRA DA SILVA
C.P.F: 737.121.752-72
VALOR DO SUPRIMENTO: R$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030  R$ 800,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339036  R$ 100,00
OBJETIVO: PARA CUSTEAR DESPESAS QUE NÃO SE ENQUADRAM 
NO PROCESSO NORMAL DE APLICAÇÃO.
ORDENADOR DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ
PORTARIA  Nº 537 DE 01 DE SETEMBRO DE  2008.
UNIDADE: CAP´S CREMAÇÃO
NOME DO SERVIDOR: SELMA CRISTINA CANIZO LOBATO
C.P.F: 583.037.662-87
VALOR DO SUPRIMENTO: R$ 1.100,00 (HUM MIL E CEM 
REAIS)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030  R$ 800,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339036  R$ 300,00
OBJETIVO: PARA CUSTEAR DESPESAS QUE NÃO SE ENQUADRAM 
NO PROCESSO NORMAL DE APLICAÇÃO.
ORDENADOR DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 378/2008 DE 08/08/2008

NOME: MIGUEL DOS SANTOS FARIAS
CARGO: MOTORISTA
CPF: 105.951.472-91
Nº DIÁRIAS: 0,5 (MEIA)
PERÍODO: 18/08/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: MOJU
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR 
SUPERVISÃO DO SISVAN-WEB.
ORDENADOR DE DESPESA: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA Nº 403/2008 DE 21/08/2008
NOME: EDILEUSA DA SILVA PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
CPF: 697.158.902-53
Nº DIÁRIAS: 0,5 (MEIA)
PERÍODO: 25/08/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DE ADC.
ORDENADOR DE DESPESA: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA Nº 405/2008 DE 25/08/2008
NOME: SIMONE KARLLA SILVA DA SILVA
CARGO: NUTRICIONISTA
CPF: 615.703.892-68
Nº DIÁRIAS: 1,5 (UMA E MEIA)
PERÍODO: 26 A 28/08/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: IGARAPÉ-MIRI
OBJETIVO: PACTUAR OS INDICADORES DE SAÚDE.
ORDENADOR DE DESPESA: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA Nº 406/2008 DE 25/08/2008
NOME: ANDERSON DOS SANTOS DA COSTA
CARGO: ENFERMEIRO
CPF: 659.657.872-00
Nº DIÁRIAS: 1,5 (UMA E MEIA)
PERÍODO: 26 A 28/08/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: IGARAPÉ-MIRI
OBJETIVO: PACTUAR OS INDICADORES DE SAÚDE.
ORDENADOR DE DESPESA: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA Nº 419/2008 DE 29/08/2008
NOME: SIMONE KARLLA SILVA DA SILVA
CARGO: NUTRICIONISTA
CPF: 615.703.892-68
Nº DIÁRIAS: 1,0 (UMA)
PERÍODO: 01 E 02/09/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DO II ENCONTRO DE NUTRICIONISTAS 
DA SESPA.
ORDENADOR DE DESPESA: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM


